

## Rámcová pojistná smlouva

Číslo: 4813353878

### UNIQA pojišťovna, a.s.

Se sídlem: Evropská 136, 160 12 Praha 6  
IČ: IČ: 49240480  
Zastoupená: INSIA FINspol HK, s.r.o. -ZRUŠENO, Ing. Alena Zítková  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank 1071001005/5500

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012  
(dále jen „Pojistitel“)

a

### Technické služby města Nymburka

Se sídlem: V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk  
IČ: 00067041  
Zastoupená: Ing. Martin Netolický, ředitel  
Bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1571  
(dále jen „Pojistník“)

### uzavírají tímto

podle zákona č. 89/2012Sb., Občanský zákoník, tuto Rámcovou pojistnou smlouvu. Součástí Rámcové pojistné smlouvy jsou přílohy:

- č. 1 - Aktuální nastavení podmínek flotily
- č. 2 - Prohlášení pojistníka ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.
- č. 3 - Všeobecné pojistné podmínky obecná část "UCZ/15"
- č. 4 - Všeobecné pojistné podmínky zvláštní část - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla "UCZ/POV/17"
- č. 5 - Všeobecné pojistné podmínky zvláštní část - KASKO "UCZ/Kas/17"
- č. 6 - Všeobecné pojistné podmínky zvláštní část - Vozidla "UCZ/Voz/17"
- č. 7 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění Asistence vozidel – „UCZ/As-A/17“
- č. 8 - Seznam vozidel pojištěných od 01.07.2018
- č. 9 - Záznam o potřebách klienta

### Článek 1

#### Definice pojmů

Pro účely této smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam:

Pojistitelem – UNIQA pojišťovna, a.s.

Pojistníkem - shora uvedená společnost

Pojištěným – vlastník a uživatel pojištěného vozidla

Získatel – osoba pověřená Pojstitelem k uzavírání pojistných smluv

Oprávněná osoba - osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění

### Článek 2

#### Obecná ustanovení

1. Předmětem této Rámcové pojistné smlouvy („dále jen Smlouva“) je pojištění souboru motorových a přípojných vozidel, pokud jejich zařazení do pojištění bylo Pojstníkem nahlášeno Pojstiteli.
2. Na každé vozidlo zařazované do pojištění je vypracován Evidenční list vozidla sloužící pro přihlášení vozidla do pojištění (dále jen „ELV“ ), vyjma vozidel uvedených na příloze č. 8 Seznam vozidel pojištěných od 01.07.2018. ELV podepisuje pojistník (navrhovatel), oprávněná osoba a zástupce pojistitele. Každý ELV je číslován samostatně.

3. Pojistník je povinen prokazatelně zajistit seznámení pojištěného s obsahem této Smlouvy a příslušnými pojistnými podmínkami.
4. Zařazení vozidel do pojištění bude realizováno Získatelem prostřednictvím internetové aplikace Pojistitele („Auto i Volnost“). Internetová aplikace obsahuje vždy aktuální sazebníky a podmínky přijetí do pojištění. Za aktuální nastavení aplikace zodpovídá Pojistitel, Pojistník zodpovídá za správnost údajů uvedených na ELV.

### **Článek 3**

#### **Rozsah pojištění, platnost pojištění**

1. Podle této smlouvy se uzavírá
  - a) pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen „POV“) v rozsahu uvedeném ve VPP UCZ/15, UCZ/POV/17, UCZ/Voz/17.
  - b) havarijní pojištění (dále jen KASKO) v rozsahu uvedeném ve VPP UCZ/15, UCZ/Kas/17, UCZ/Voz/17 ve variantě pojištění „KASKO Komplet“, tj. pojištění všech rizik vyjmenovaných v čl. 1 VPP UCZ/Kas/17, a to v souladu s čl. 4, odst. 3 VPP UCZ/Kas/17 na novou cenu.
  - c) v rámci každého pojištění KASKO nebo POV je bezplatně poskytována základní Asistence UNIQA. Pojištění Asistence vozidel je v rozsahu uvedeném ve VPP UCZ/As-A/17, UCZ/As-B/17.
2. Počátek pojištění konkrétního vozidla je uveden spolu s ostatními údaji o vozidle a rozsahu pojištění na konkrétním ELV nebo na příloze č. 8 Seznam vozidel pojištěných od 01.07.2018.
3. Konec pojištění pro jednotlivě pojištěná vozidla je shodný s koncem této Smlouvy dle pojistného období.
4. Pro další způsoby ukončení pojištění platí příslušné VPP.

### **Článek 4**

#### **Pojistné částky, spoluúčast, zabezpečení vozidla**

1. Limity plnění pro POV pro škody na majetku (včetně ušlého zisku) a újmy na zdraví jsou sjednány ve výši 100 mil. Kč pro škody na majetku a 100 mil. Kč pro újmy na zdraví.
2. V ELV je rovněž uvedena výše spoluúčasti, pojistné částky a zabezpečení pro každé jednotlivé vozidlo, tato informace je také uvedena na příloze č. 8 Seznam vozidel pojištěných od 01.07.2018.

### **Článek 5**

#### **Hlášení pojištění, hlášení pojistných událostí**

1. Pojistník nebo jím pověřená osoba přihlašuje vozidlo do pojištění podle této smlouvy na základě písemného ELV prostřednictvím Získatele. Požadavek na změny či ukončení pojištění vozidla Pojistník hlásí pomocí Změnového lístku též písemně prostřednictvím Získatele. Pojistník je také oprávněn zaslat písemně žádost o ukončení pojištění přímo na adresu Pojistitele uvedenou shora.
2. Úkony dle odst. 1 tohoto článku je Pojistník povinen bezprostředně předat Pojistiteli a Pojistitel je povinen zajistit jejich zpracování.
3. Vznik pojistné události hlásí Pojistník nebo jím pověřená osoba (Získatel) bez zbytečného odkladu:
  - písemně na příslušném tiskopise na adrese uvedené shora
  - telefonicky na zákaznické telefonní lince 488 125 125.
4. V případě, že vznik pojistné události nahlásí Pojistiteli přímo Pojištěný, zavazuje se Pojistitel předat tuto informaci Pojistníkovi.
5. Pojistné plnění náleží pojištěnému, popř. oprávněné osobě, pokud není v ELV ujednáno jinak.

### **Článek 6**

#### **Pojistné, placení pojistného, pojistné plnění**

1. Výše tarifního pojistného se řídí aktuálními tarify Pojistitele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. Výše pojistného včetně případných slev a přirážek je uvedena na jednotlivých ELV vždy pro každé vozidlo a produkt zvlášť nebo na příloze č. 8 Seznam vozidel pojištěných od 01.07.2018.

2. Ukončením této smlouvy se ukončuje i pojištění pro jednotlivě pojištěná vozidla. Ukončením pojištění jednotlivě pojištěného vozidla nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy.
3. Pojistník není oprávněn postupovat své pohledávky za Pojistitelem na třetí osoby bez jeho předchozího písemného souhlasu.
4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory z této Smlouvy budou rozhodovány výlučně českými soudy. Pro řešení sporů platí české právní předpisy, ledaže je v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevyhovujících podmínek.
6. Pojistitel prohlašuje, že uzavřením této Rámcové pojistné smlouvy poskytl Pojistníkovi přesným, jasným způsobem, písemně a v českého jazyce informace o pojistném vztahu ve smyslu § 2789 občanského zákoníku a příslušná ustanovení zák. č. 38/2004 Sb.
7. Pojistník prohlašuje, že tato Rámcová pojistná smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu, jeho potřebám a že všechny dotazy, které položil Pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny, před uzavřením této Smlouvy a že je s rozsahem a podmínkami pojištění srozuměn. Tato Rámcová pojistná smlouva se řídí právem České republiky a veškeré změny a dodatky této Rámcové smlouvy musí být provedeny písemně a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
8. Tato Smlouva obsahuje 4 strany textu plus přílohy a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Pojistník a jedno bude uloženo u Pojistitele.

V NYMBURK Dne 25.6.2018

**TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA NYMBURKA**

příspěvková organizace  
 Zahradkách 1536/8, 288 02 Nymburk  
 tel.: 325 517 961

IČ: 000 67 041 DIČ: CZ00067041  
 Ing. Martin Natolický ředitel

V Praze dne 25.6.2018

**INSIA**

INSIA FINSPOJ HK, s.r.o. www.insia.cz  
 Petr Vodák, tel.: 777 169 560

INSIA FINSPOJ HK, s.r.o. ZRUŠENO



UNIQA pojišťovna a.s.  
 Odbor malých a středních firem  
 Evropská 157, 110 00 Praha 1  
 IČ: 49240480  
 Ing. Alena Zítková



**Doložka „A“**  
**k návrhu pojištění vozidel**  
**- jen pojištění KASKO -**  
**dle pokynu 402/2012/GŘ-PMD**

Číslo ELV / pojistné smlouvy: 4813353878  
.....

Jméno a příjmení / Klient: .....

Tovární značka vozidla: ..... (viz „seznam nepoškozených vozidel  
přijímaných do pojištění“\*)

RZ (SPZ) vozidla: ..... (viz „seznam nepoškozených vozidel  
přijímaných do pojištění“\*)

VIN ..... (viz „seznam nepoškozených vozidel  
přijímaných do pojištění“\*)  
(nebo číslo karosérie  
nebo číslo podvozku):

**Prohlášení**

Pojistník i podepsaný zástupce pojistitele prohlašují, že vozidlo/a zařazené/á do pojištění existuje/i, je/jsou v pořádku, bez jakéhokoliv viditelného poškození.

V NYMBURCE ..... dne 25.6.2018 .....



FINSpol HK, s.r.o. www.insia.cz  
Petr Vodák, tel.: 777 169 560  
petr.vodak@insia.com  
na zápisné símě meol

.....  
Podpis zástupce pojistitele

**TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA NYMBURKA**  
příspěvková organizace  
V Zahrádkách 1536/8, 298 02 Nymburk  
tel.: 325 517 961  
IČ: 000 67 041 DIČ: CZ00067041  
KB NYMBURK č.ú.: 11934191/0100

.....  
Podpis pojistníka

Poznámka k \* - Je -li pojišťováno více vozidel v jedné smlouvě, musí být přílohou tohoto prohlášení dokument s názvem „seznam nepoškozených vozidel přejímaných do pojištění“, který obsahuje pořadové číslo, tovární značku, RZ (SPZ), a VIN (č. kar. nebo č. podvozku). Tento seznam nemůže být nahrazen přílohou pojištěných vozidel k návrhu.

# Příloha č.1 - Aktuální nastavení podmínek flotily k pojistné smlouvě

Číslo: 4813353878

Stav ke dni: 25.6.2018

## Zvláštní ujednání

výjimka-bez nutnosti prohlídky čelního skla

Výjimka-bez nutnosti prohlídky vozidla

## Dalsí parametry

<b>Doba pojištění</b>	1 rok a více
<b>Druh vozidla</b>	Motocykl Osobní automobil Užitkové Terénní Autobus Nákladní automobil Přívěs Návěs Traktor Čtyřkolka (tříkolka) do 750kg Tříkolka nad 750kg Pracovní stroj Pracovní stroj bez RZ Vysokozdvížený vozík
<b>Použití vozidla</b>	Běžné použití - podnikatel Vozidlo na leasing - podnikatel
<b>Segmentace</b>	Bez segmentace
<b>Splátky pojistného</b>	Pololetní bez přirážky

## Doplňková pojištění

<b>Asistenční služby</b>	Základní asistence UNIQA (ČR i zahraničí) Komfort asistence (ČR i zahraničí) + Profík Komfort asistence (ČR i zahraničí) + Profík Komfort asistence (ČR i zahraničí) + Profík SafeLine Easy + základní asistence AKCE - SafeLine Easy + asistence Komfort SafeLine Easy + komfort asistence
<b>Balíček</b>	Bez připojištění Bezva balíček Čelní sklo LIMIT 10.000 Kč, Sedadla paušál 2x
<b>Náhradní vozidlo</b>	Bez připojištění Náhradní vozidlo - pojistná částka 5 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 10 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 10 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 20 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 30 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 40 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 5 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 5 000 Kč (spoluúčast 0 Kč) Náhradní vozidlo - pojistná částka 10 000 Kč (spoluúčast 0 Kč)

## **Pojištění ráfků**

Bez připojištění  
Ráfky + Pneu, Pojistná částka 10.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Ráfky + Pneu, Pojistná částka 20.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Ráfky + Pneu, Pojistná částka 30.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Ráfky + Pneu, Pojistná částka 40.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Ráfky + Pneu, Pojistná částka 50.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)

---

#### Pojištění skel - LIMIT

Bez pojištění  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 4.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 6.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 8.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 10.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 15.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 20.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 30.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 40.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 50.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 70.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 100.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 150.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo LIMIT. Pojistná částka 200.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 4.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 6.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 8.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 10.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 15.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 20.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 30.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 40.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 50.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 70.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 100.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 150.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla LIMIT. Pojistná částka 200.000 Kč (spoluúčast 500 Kč)

---

#### Právní ochrana D.A.S. - vozidlo

Bez připojištění

---

#### Sedadla

Bez připojištění  
Jen řidič Motocykly  
Jen řidič Osobní automobily  
Jen řidič Nákladní automobily  
Jen řidič Tahače  
Jen řidič Traktory  
Jen řidič pracovní stroje  
Paušální systém Motocykly  
Paušální systém Osobní automobily  
Paušální systém Nákladní automobily  
Paušální systém Tahače  
Paušální systém Traktory  
Paušální systém Ostatní  
Paušální systém pracovní stroje

---

#### Skla STANDARD

Bez připojištění  
Čelní sklo STANDARD (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo STANDARD (spoluúčast 500 Kč)  
Čelní sklo STANDARD (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla STANDARD (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla STANDARD (spoluúčast 500 Kč)  
Všechna skla STANDARD (spoluúčast 500 Kč)

---

#### Strojní pojištění

Bez připojištění

---

#### Zavazadla

Bez připojištění

Zavazadla Standard - pojistná částka 10 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Standard - pojistná částka 20 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Standard - pojistná částka 30 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Standard - pojistná částka 40 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Standard - pojistná částka 50 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Standard - pojistná částka 70 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Komfort - pojistná částka 10 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Komfort - pojistná částka 20 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Komfort - pojistná částka 30 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Komfort - pojistná částka 40 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)  
Zavazadla Komfort - pojistná částka 50 000 Kč (spoluúčast 500 Kč)

---

## KASKO

### Bonus/Malus KASKO

Bez systému Bonus/Malus

---

### Druh pojištění KASKO

KASKO KOMPLET  
KASKO ODCIZENÍ

---

### Mimořádný Bonus KASKO

Bez mimořádného Bonusu

---

### Prodejní sleva KASKO

Obchodní sleva 75%

---

### SafeLine - sleva za počet km/rok

Přirážka 25% - do 40.000 km (Skupina VI)  
Přirážka 50% - do 50.000 km (Skupina VII)  
Přirážka 100% - nad 50.000 km (Skupina VIII)

---

### Sleva za sezónní pojištění

Bez slevy

---

### Sleva za služby

Bez slevy

---

### Spoluúčast

5% z pojistného plnění minimálně 5.000 Kč  
10% z pojistného plnění minimálně 10.000 Kč  
20% z pojistného plnění minimálně 20.000 Kč

---

## POV

### Bonus/Malus POV

Bez systému Bonus/Malus

---

### Limity plnění POV

POV FIX 100/100

---

### Prodejní sleva POV

Přirážka 20%  
Obchodní sleva 75%

---

## Příloha číslo 2 k rámcové pojistné smlouvě č.4813353878

### Prohlášení pojistníka ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „povinný subjekt“), a tedy že rámcová pojistná smlouva č.4813353878(dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv“).

Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého prohlášení vznikne.

Pojistník: Technické služby města Nymburka  
Adresa pojistníka: V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk

Podpis: .....

Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx.

Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví.

Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná událost již nastala.

UNIQA a pojistník dále ujednávají, že v případě zrušení smlouvy od počátku z důvodu jejího neuveřejnění v registru smluv pojistníkem v zákonem stanovené lhůtě, má UNIQA nárok na úhradu administrativních nákladů, které jí vzniknou v souvislosti se zpracováním smlouvy a její správou. Výše těchto nákladů se ujednává na 1.000,-Kč. Pojistník se dále zavazuje k úhradě případné škody, která by UNIQA nad rámec ujednaných administrativních nákladů vznikla v důsledku porušení jeho povinnosti smlouvu uveřejnit v registru smluv.

Obě strany výslovně prohlašují, že určenou výši administrativních nákladů považují za přiměřenou a odpovídající obchodním zvyklostem.

Tato příloha je nedílnou součástí pojistné č. 4813353878 a veškeré její změny mohou být provedeny výhradně po vzájemné dohodě smluvních stran a to písemnou formou.

V NYMBURCE ..... dne 25.06.2018 .....

Pojistník: Technické služby města Nymburka  
Adresa pojistníka: V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk  
**TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA NYMBURKA**  
příspěvková organizace  
V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk  
tel.: 325 517 961  
IČ: 000 67 041 DIČ: CZ00067041  
KB NYMBURK č.ú.: 11934191/0100

Získatel: INSlA FINspol HK, s.r.o. - ZRUŠENO

 **INSIA**  
Podpis získatele: .....  
FINspol HK, s.r.o.  
Petr Vodek; tel.: 777 169 560  
petr.vodek@insia.com  
na základě písemné dohody



## INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Hlavním kritériem při poskytování našich služeb je nepochybně spokojenost Vás, našich klientů, a proto přizpůsobujeme každou naši nabídku Vaším nejrozmanitějším potřebám a přáním. Za tímto účelem využíváme Vaše osobní údaje a zpracováváme je v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. Ochraně Vašich osobních údajů tak věnujeme značnou pozornost, abychom mohli předejít každému neoprávněnému zásahu do Vašeho soukromí.

UNIQA si Vás tímto dovoluje informovat o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, včetně rozsahu Vašich práv, jakožto subjektů údajů, souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů.

### 1. KDO JE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Správce osobních údajů je společnost **UNIQA pojišťovna, a. s.**, se sídlem Praha 6, Evropská 136/810, PSČ 16012, IČO: 49240480, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 2012, telefonní číslo: 488 125 125, e-mail: info@uniqa.cz (dále též „UNIQA“).

### 2. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME, V JAKÉM ROZSAHU A PRO JAKÉ ÚČELY?

Zpracováváme pouze ty osobní údaje a v takovém rozsahu, abychom Vám mohli poskytovat naše služby, abychom dodrželi naše zákonné povinnosti a dále abychom také chránili naše oprávněné zájmy. Shromažďujeme osobní údaje našich klientů, včetně potenciálních klientů, kteří stojí o naše služby nebo kteří dali souhlas, abychom je oslovovali s nabídkou našich služeb.

Zpracováváme zejména tyto kategorie osobních údajů: Vaše identifikační a kontaktní údaje, sociodemografická data (jako např. věk či rodinný stav), informace o Vašem využívání našich produktů a služeb a plnění smluv (např. transakční údaje), lokační údaje, údaje o Vašem zdravotním stavu a další nezbytné údaje. Informace získáváme jednak přímo od Vás při uzavření a v průběhu plnění smlouvy, a také od jiných osob a z veřejně dostupných zdrojů.

Podrobný přehled osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, naleznete na webových stránkách [www.uniqa.cz/osobni-udaje/](http://www.uniqa.cz/osobni-udaje/)

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat

#### 2.1 Bez nutnosti Vašeho souhlasu

##### (a) Zpracování na základě plnění právní povinnosti

Osobní údaje zpracováváme na základě požadavků, které nám zejména klade zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů. Přehled všech právních předpisů týkajících se zpracování Vašich osobních údajů naleznete na webových stránkách UNIQA.

##### (b) Zpracování na základě smlouvy

Osobní údaje zpracováváme pro účely Vaší smlouvy. Poskytnutí Vašich osobních údajů je v tomto případě zcela dobrovolné, je však nezbytné pro uzavření smlouvy a její následnou správu.

##### (c) Zpracování na základě oprávněných zájmů

Zpracováváme Vaše osobní údaje, abychom Vás mohli informovat o novinkách týkajících se Vámi využívaných produktů a nabízet Vám další služby a produkty. Některé osobní údaje zpracováváme pro účely prevence a odhalování trestných činů, k obhajobě právních nároků a pro předávání v rámci skupiny UNIQA pro jejich další zpracování.

#### 2.2 S Vaším souhlasem

##### (a) Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů pro účely přípravy smlouvy

Abychom Vám mohli nabídnout některé činnosti a vybrané produkty (např. životní pojištění), je nezbytné, abychom se před uzavřením smlouvy seznámili s některými informacemi o Vás, které mohou mít charakter zvláštní kategorie osobních údajů (dříve citlivé osobní údaje, např. informace o zdravotním stavu anebo Váš dynamický biometrický podpis). Za tím účelem potřebujeme Váš souhlas, ale pouze jednou.

##### (b) Marketing

Vaše osobní údaje rovněž zpracováváme s Vaším souhlasem pro účely některých marketingových operací, např. pro zaslání individuálních nabídek námi poskytovaných služeb.

##### (c) Telefonní hovory

Pro zkvalitnění našich služeb a zaznamenání Vašich přání mohou být Vaše hovory nahrávány.

Podrobný přehled situací, během kterých zpracováváme Vaše osobní údaje s Vaším souhlasem anebo bez něj, naleznete na webových stránkách [www.uniqa.cz/osobni-udaje/](http://www.uniqa.cz/osobni-udaje/)

### 3. PROBÍHÁ AUTOMATICKÉ ZPRACOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

V rámci poskytování našich služeb může docházet k automatizovanému zpracování některých údajů, tzv. profilování. Profilování spočívá v automatizovaném zpracování osobních údajů za použití informačních systémů a jeho cílem je zkvalitnění našich služeb a jejich přizpůsobení pro Vaše potřeby. Žádné rozhodnutí se však neděje čistě na základě automatizovaného zpracování, vždy rozhodují lidé a Vy máte právo se k výsledkům profilování vyjádřit.

### 4. KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?

Osobní údaje zpracovává přímo UNIQA nebo vybraní zpracovatelé, jež rovněž poskytují dostatečné a věrohodné záruky o zabezpečení ochrany Vašich osobních údajů (např. poskytovatelé IT služeb, asistenční společnosti a jiní dodavatelé, pojišťovací zprostředkovatelé, zajišťovatelé, ostatní pojišťovny a další subjekty).

Přístup k Vaším osobním údajům mohou mít společnosti ze skupiny UNIQA Insurance Group, dále mohou být Vaše osobní údaje za určitých podmínek zpřístupněny státním orgánům (soudům, policii, notářům, finančním úřadům, České národní bance apod., v rámci výkonu jejich zákonných pravomocí) nebo je můžeme přímo poskytnout jiným subjektům v rozsahu stanoveném zvláštním zákonem.

Informace o subjektech, se kterými v současné době spolupracujeme a jimž některé osobní údaje předáváme, naleznete v seznamu zpracovatelů na webových stránkách [www.uniqa.cz/informace/](http://www.uniqa.cz/informace/)

### 5. PO JAKOU DOBU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME?

Osobní údaje uchováváme jen po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Pro poskytování našich služeb zpracováváme Vaše osobní údaje po dobu trvání Vaší smlouvy, po ukončení smluvního vztahu po dobu nezbytně nutnou a vyžadovanou právními předpisy.

### 6. JAKÁ PRÁVA MÁTE V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

#### **Právo odvolat souhlas**

Pokud zpracováváme osobní údaje na základě Vašeho souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli bezplatně odvolat.

#### **Právo na informace o zpracování a přístup k Vaším osobním údajům**

Máte právo od nás získat potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím o zpracování. Máte rovněž právo na poskytnutí kopií zpracováváných osobních údajů.

#### **Právo na opravu**

Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají.

#### **Právo na omezení zpracování**

V některých případech máte právo na to, abychom omezili zpracování Vašich osobních údajů. Seznam případů, kdy můžete uplatnit své právo na omezení zpracování osobních údajů, naleznete na webových stránkách [www.uniqa.cz/informace/](http://www.uniqa.cz/informace/)

#### **Právo vznést námitku**

Domníváte-li se, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s ochranou Vašeho soukromí nebo v rozporu s právními předpisy, máte právo vznést proti takovému zpracování osobních údajů námitku. Stejně tak můžete vznést námitku proti automatizovanému rozhodování.

#### **Právo na přenositelnost**

Máte právo získat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto údaje jinému správci tak, aby osobní údaje byly předány přímo společností UNIQA druhému správci, je-li to technicky proveditelné.

#### **Právo na výmaz**

V některých právech stanovených případech máte právo na to, abychom na Váš pokyn vymazali osobní údaje, které se Vás týkají. Seznam důvodů umožňujících uplatnění práva na výmaz osobních údajů naleznete na webové stránce [www.uniqa.cz/informace/](http://www.uniqa.cz/informace/)

#### **Právo podat podnět nebo stížnost**

V případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na společnost UNIQA nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, email: [posta@uouu.cz](mailto:posta@uouu.cz), [www: https://www.uouu.cz](https://www.uouu.cz)

Veškerá sdělení a vyjádření Vám poskytneme bezplatně a co nejdříve (nejpozději však do jednoho měsíce).

### 7. KDE NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?

Svá práva můžete uplatnit a své dotazy nebo připomínky nám můžete sdělit telefonicky na lince 488 125 125, e-mailem na adrese [info@uniqa.cz](mailto:info@uniqa.cz) nebo písemně na korespondenční adrese UNIQA: Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012.

Rovněž se můžete obrátit na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na e mailu [osobniudaje@uniqa.cz](mailto:osobniudaje@uniqa.cz), nebo na adrese Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012. Povinně zveřejňované údaje o pověřenci pro ochranu osobních údajů naleznete na našich stránkách [www.uniqa.cz/osobni-udaje/](http://www.uniqa.cz/osobni-udaje/).